Afin de dynamiser le centre-ville pendant la période de fin d’année, la ville de Bastia a décidé de procéder à 

l’implantation d’une grande roue et d’une patinoire sur la place Saint Nicolas. Elles seront ouvertes au public du 6 

décembre 2025 au 4 janvier 2026. 

Dans ce cadre la municipalité a décidé d’acquérir mille cinq cents (1 500) tickets auprès de l’exploitant de la 

patinoire et mille cinq cents (1 500) tickets auprès de l’exploitant de la grande roue.  

Le CCAS, dont l’objectif est de réaliser une action générale de prévention et de développement social dans la 

commune en liaison avec les institutions publiques et privées, a manifesté sa volonté de s’associer à cet

[...]

De son côté, le CCAS bénéficiaire des tickets, organisera leur distribution aux bastiais en application de critères 

sociaux déterminés par son Conseil d’Administration. 

Il a été convenu ce qui suit : 

Article 1 Objet de la Convention  

L’objet de la présente convention concerne : 

- L’octroi au CCAS de mille cinq cents (1 500) tickets de Grande Roue et mille cinq cents (1 500) tickets de 

la patinoire.  

Article 2 Engagements de la Ville de Bastia  

A/ Obligations générales : 

« La Ville » remet au « CCAS » mille cinq cents (1 500) tickets de Grande Roue et mille cinq cents (1 500) tickets 

de la patinoire pour l’animation prévue entre le 6 décembre 2025 et le 4 janvier 2026. Le prix unitaire de la place 

adulte est fixé à cinq (5) euros pour la Ville au lieu de huit (8) euros au tarif habituel. 

B/ Communication : 

« La Ville » s’engage à mettre en œuvre la communication de l’évènement et à mentionner « le CCAS » sur les